Et cum absolutione a censuris etc. Et a devota creatura vestra, Leonardo
episcopo Bellicastrensi in tribus dominicis seu festivis diebus etiam extra
tempora a iure statuta, ut prefertur, promoveri valeant. Et oratores ipsi in
Ca(mera) Appostolica examinentur, in qua doceant se esse arctatos tetc. Et
quod presentis supplicationis sola signatura sufficiat et ubique fidem faciat,
in iudicio et extra, attento, quod oratores sunt presentes in Curia etc. — Con-
cessum. Jo. Casertan.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quarto Kalendas Aprilis anno
primo.

2 Nedele] Nedela LF 75v. > Costillen] Costollen LF 75v. © Marchll] Marchall LF 75v. 9 Rossintall] Rosendal
LF 75v. © Salius] Salich LF 75v. f de Linchz] Dolinchz LF 75, fulso. 8 Mathie] Mathes LF 75v. " Debronike]
Drobonick LF 75v. " Debronik] dicti loci LF 750, Messarus] Messarum LF 75v. ¥ Debronick] Drobonick LF
75v. ' Urbanus] Urbanus Fast LF 75v. m Vinicza] Vinmchaz(?) LF 75v. ™ Dombronok] Drobonick LF 75v.
© Lindba] Lindua LF 75v. P Hainick] Haynick LF 75v. 91Schuthy] super boc virgula correctoris: /. — Schutzen
LF 75v. * Wartkhoffer] Scharthoffer LF 75v. ® clericus] acolitus LF 7sv. ® intitulatus] ante del. ad. — per-
p(etuus) adtitulatus LF 75v. " Erdwdy de Moiorokerek] Erdudy de Mawrokerek LEF 75v. ¥ accensi] accenssi.

" Erdédi Péter grof, Bakécz Tamds unokadecse, kirdlyi kamards (1516-1521). V6. DF
278365., 236567. Az adatokat C. T'éTrH NorBerTnek kdszonom!

? Leonardo Levato belcastréi pispok.

3 Giovanni Battista Bonciani.
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34-
Roma, 1523. marcius 29.
Volavjei Antal zgrabi egyhdzmegyés klerikus, a Szent Anna-plébaniatemplom plé-
banosa kéri VI. Adorjin pdpat, hogy a Romai Kiridban tart6zkodé és erre kijelolt
belcastrdi piispokkel dldozépappd szenteltethesse magit.

ASV Reg. Suppl. 1778. fol. 2577v. — A klerikusszentelésre: ASV Camera Apostolica, Libri
Formatarum, vol. 14, fol. 76v (1523. dprilis 2.)"

Z(agrabiensis). De promovendo. —— .

Beatissime pater! Cum devotus s(anctitatis) v(estre) orator Anthonius
de Wolawla® clericus Zagrabiensis diocesis, rector parrochialis ecclesie
Sancte Anne in dicta villa3 dicte diocesis fervore devotionis accensus cupiat
et affectat ad omnes quatuor etiam sacros et presbyteratus ordines pro-
moveri et postquam in illis promotus fuerit, altissimo perpetuoque Domino
famulari. Supplicat igitur s(anctitati) v(estre), quatenus ei specialem gra-
tiam facientes, ut ab episcopo Bellicastrensi+ alias a Sede Apostolica ad hoc
deputato ad omnes sacros etiam” presbyteratus <ordines> promoveri possit
et valeat, antistiti illos conferrendi et oratori prefato licentiam recipiendi®
etiam extra tempora a iure statuta, ut supra, facultatem concedere et
indulgere dignemini de gratia speciali <non obstantibus> constitutionibus
et ordinationibus apostolicis ceterisque in contrarium facientes quibus-
cunque cum clausulis oportunis et consuetis. — Concessum, ut petitur, in
[presentia domini nostri pape. lo. Casertan.]?

Et cum absolutione a censuris ad effectum presentium et aliquibus tribus
dominicis vel t festivis <diebus> etiam extra tempora a iure statuta ad
omnes inclusive sacros et presbyteratus ordines libere et licite promoveri

' FEDELES, Magyar klerikusszentelések, 104, n. 87.

* Volavje falu (Volavlje, Zagrib m., Jasztrebarszkitol délnyugatra). ENcEr, 2ZB65.

3 Volavje plébdniatemplomanak patrociniuma azonban Havas Boldogasszony (vo. 1334:
wItem Sancte Marie de Volaula”). A, dicta villa” Buturac, Popis Zupe, 84, n. 374. adata szerint
nem Volavjére vonatkozik, hanem egy Szent Anna-titulusd plébdnidval biré mésik, szom-
szédos telepiilésre (1501: , Petrus plebanus ecclesie Sancte Anne in Podgorya” , itt a ,,Podgorje”
nem telepiilésnév, hanem teriiletnév). Buturac azonositdsa szerint e falu neve a 16. szizad
végén Sveta Jana (mai hivatalos nevén Gorica Svetojanska, Volavjétél mintegy nyolc km-re
északra taldlhatd, vo. a zdgrabi érsekség honlapjin taldlhaté plébaniajegyzék taldlatival a
»Sveta Jana” keresdszora: betp://www.zg-nadbiskupija.br/nadbiskupija/ zupe, a 1litogatds ideje
2017. aug. 20.). Engel Pil szerint Gorica Svetojanska falu, kézépkori nevén Sveti Ivanec
(Svetilvanec, Zigrib m., ENcEL, 24ZBs59) azonban mar 1334-ben is Szent Jinos-titulusd
plébanidval rendelkezett, az azonositds tehdt bizonytalan.

4 Leonardo Levato belcastroi piispok.
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possit et valeat. Et quod examinetur in Camera Apostolica per clericum
<sive notarium>, coram quo doceat se esse arctatum et sua sufficientia et
promoveatur per deputatos. Et quod presentis supplicationis sola signatura
sufficiat et ubique fidem faciat, in iudicio et extra, attento, quod orator est
presens in Curia. — Concessum. Jo. Casertan.'

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quarto Kalendas Aprilis anno
primo.

* Wolawla] Wolauila LF. Y etiam] et. © recipiendi] recpiendi. ¢ Infima pars seu pes paginae abscissus est.

35-
Roma, 1523. marcius 30.
Az egri egyhdzmegyés Bogiti Csdm Jinos, az egri egyhdzmegyei bogiti Szent
Gyorgy-templom Szent Mihdly-oltiranak kdplinja, valamint a boroszl6i egyhaz-
megyés Tosti Nicolaus Inpi, a boroszléi egyhdzmegyei Tost viros konzulai dltal biz-
tositott javadalom vdromdnyosa kérik VI. Adorjin pipit, hogy a Rémai Kuridban
tartézkodé belcastréi piispokkel dldozépappi szenteltethessék magukat.

ASV Reg. Suppl., vol. 1777, fol. 1270.

A(griensis). De promovendo. — .

Beatissime pater! Supplicant humiliter s(anctitati) v(estre) devoti illius
oratores Iohannes Zam de Bogath* Agriensis diocesis, altarista seu per-
petuus cappellanus altaris S(ancti) Michaelis in parochiali ecclesia S(ancti)
Georgii ville Bogath3 eiusdem diocesis et Nicolaus Inpi de Tost* Wra-
tislauiensis diocesis, provisus de victu et amictu congruentibus, donec
beneficium ecclesiasticum obtinet” per consules civitatis de Tost® dicte
diocesis, quatinus ipsis specialem gratiam facientes eis et eorum cuilibet, ut
aliquibus tribus diebus dominicis vel festivis etiam extra tempora a iure
statuta se ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines per r(everendum)
p(atrem) epsicopum Bellicastrensem® promoveri facere et postquam promoti
fuerint t etiam in altaris ministerio ministrare libere et licite possint et

! Giovanni Battista Bonciani.

> Nem azonos a 31. szimu kérvényben 1. szimmal jelolt Bogdti Csam Janossal, mert annak
milkéi egyhdzmegyés javadalma van és mar marcius 28-dn felszentelték.

3 Bogit falu (Szabolcs m., ma Nyirbogit). ENceL, 1SZB69; Csinki, I, 512; NEMETH,
Szabolcs, 45.

4 A szdrmazdsi hely a javadalom helyével azonos, ldsd kov. j.

5 Tost varos (Szilézia, ma Toszek).

¢ Leonardo Levato belcastréi piispok.
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valeant, dicto episcopo ordines huiusmodi impendendi, oratoribus vero
prefatis eos recipiendi licentiam concedere et indulgere dignemini de gratia
speciali non obstantibus sinodalibus ac constitutionibus et ordinationibus
appostolicis ceterisque contrariis quibuscunque cum clausulis opportunis et
consuetis. — Concessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. lo.
Casertan.'

Et cum absolutione a censuris ad effectum etc. Et de licentia promovendi
aliquibus tribus diebus, attento, quod in Curia, et celebrandi, ut supra. Et quod?
promoveantur per episcopum Bellicastrensem et examinentur in Ca(mera)
Appostolica, in qua doceant se esse arctatos. Et quod presentis supplicationis
sola signatura sufficiat. — Concessum. Io. Casertan.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tertio Kaendas Aprilis anno
primo.

* Inpi de Tost] Inpidetest; Jectio incerta. ® obtinet] super hoc virgula correctoris: /. © Tost] super boc virgula
correctoris: /. 4 quod] ante del. pro.

36.
Roma, 1523. marcius 31.
Végedi Imre tordai fGesperes és erdélyi kanonok, illetve a kalodvai pdlos remeték
kérik VI. Adorjin papit, hogy azt a pert, amelyet Kecskeméti Pat6esi Imre ellené-
ben Aroki zilogbirtok elfoglaldsa iigyében folytatnak (amelyet korabban Végedi,
mivel Patéesi elmulasztotta visszafizetni a szimara folyésitott négyszdz forint kol-
csont, mint kezére kertilt birtokot a remetéknek ajindékozott), megfelelS helybéli
birdkra bizza.

ASV Reg. Suppl., vol. 1778, fol. 557v. — Az tigyre vonatkozé bréve regisztrumbeli keretszéve-
ge, amely szerint a pdpa az tigyet a kiikiilli fGesperesre® és az erdélyi vikdriusra’ bizza: ASV
Dat. Ap., Brev. Lat., vol. 8, fol. 55572 (R6ma, 1523. aprilis 11.)

A(lbensis Transilvanensis). Commissio per breve. —— .
Beatissime pater! Quod cum devotus orator s(anctitatis) v(estre) Eme-
ricus de Weged#+ archidiaconus Thordensis et canonicus ecclesie Albensis

' Giovanni Battista Bonciani.

2 Erdédi Janos kiikiillei fGesperes (1518-1534). DL 26540. Tisztségviselésére az utolsé
adat: 1534. jul. 6. Koszonom Heeyr Giza felvildgositdsit!

3 Tordai Pél erdélyi kanonok, vikdrius (1521-1526), hunyadi f8esperes (1524—1530). Sze-
mélyére lisd: GALr1 EmOkE (kiad.), Az aradi kiptalan jegyzikonyv-toredéke (15041518 ), Ko-
lozsvir 2011, 255 C. TéTH, Magyarorszig kési kizépkori, 66—68.

4 Végedi Imre tordai fGesperes (1515-1548), dékdn (1519). V6. Vekov KArovry, Végedi Imre
tordai foesperes 1541. évi végrendelete, Emlékkonyv Kiss Andris sziletésének nyolcvanadik
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Transilvanensis cuidam nobili Emerico Pathochy de Kechemet" diocesis
Orodiensis* quosdam quadringentos florenos sub® certis obligationibus per
eundem Emericum Pathochy sponte assumptis mutuo et sub spe future
restitutionis redidisset, tandem licet idem Emericus Pathochy ad solvenda
debita huiusmodi realiter et cum effectu instanter monitus et requisitus
atque etiam sufficienter expectatus fuerat, tamen idem de predictis debitis
pecuniarum annotato oratori in suis terminis specificatis respondere et
satisfacere recusasset, quin immo® quandam possessionem suam Arochy
vocatam in comitatu Orodiensi existentem,’ habitam et alias siquidem per
eundem Emericum Pathochy pretactorum debitorum pecuniariorum obli-
gatum in manibus dicti oratoris ac quorundam fratrum religiosorum here-
mitarum,* quibus idem orator dictam possessionem intuitu elemosine per-
petuo contulerat,’ occupasset potentia mediante. Cum autem Emericus ac
prior et conventus religiosorum predictorum et quomodolibet ipsorum
coniunctim vel divisim super predictis auctoritate s(anctitatis) v(estre)
expetiri cupiant, dignetur s(anctitas) v(estra) causam et causas, quam et
quas oratores habent et movent et quilibet® ipsorum habere et movere vult
et intendit contra dictum Emericum omnesque alios interesse putantes de
et super dicta possessione illiusque spolio et occupatione rebusque aliis in
actis cause huiusmodi latius exprimendis alicui vel aliquibus probis viris in
partibus illis commorantibus et eorum cuilibet committere et mandare
audiendas, cognoscendas, decidendas et fine debito terminandas etiam sum-

évforduldjira (szerk. Pl-Antal Sindor-Sipos Gibor-W. Kovics Andris—Wolf Rudolf),
Kolozsvir 2003, 605—612; C. T'6TH, Virdai Ferenc, 87, 95—96, 102-105 (DL 82207., 89215-6.).
Tisztségviselésére az utolsé adat 1548. marc. 25-érdl vald, koszonom Heavr Geza felviligo-
sitasat!

! Kecskeméti Patéesi Imre, az Arad megyében birtokos Patdesi (Patdesy) csalad tagja, Ber-
talan fia és Boldizsir testvére, Gersei Petd Janos udvarmester familidrisa. DL 60077., 93803.
A csalddra lasd még Nacy IvAN, Magyarorszdg csalddai czimerekkel és nemzékrendi tablikkal, 1X,
Pest 1862, 153-156 (ilyen nevi csalidtagot nem ismer); ENceL PAL, Kozépkori magyar geneal-
gia, Patdcs(i) (iregdi, eperjesi) —a leszdrmazds csak a 15. sz. végéig van feltiintetve.